1

2020 年度第９回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：日時を設定しない

場 所：会議の場所を設定しない

本会議は前回までと同様に、新型コロナウイルス感染予防措置として委員間の対面を

避けるため、電子媒体（オンデマンド式授業支援システム manaba）を用い、システム内

に格納した会議資料、議事を説明する要旨及び前回議事録を委員各自が確認し、議案及

び前回議事録に係る承認の如何の回答、意見の陳述について同システムを通じて行う方

式を採った。なお、議案承認如何の回答、意見陳述の期日・刻限は、当初設定していた

会議日翌日の 2021年 2 月 16日（火）18：00 とした。

構成員：３１名（３分の２：２1名 過半数：１６名）

出席者：２８名（定足数充足）

欠席者：３名

議 長：内藤二郎 学長

報告事項１．2021 年度春季入学試験実施状況について

2021 年度春季入学試験実施状況について、資料に基づき報告が為された。

報告事項２．2021 年度大東文化大学大学院入学式新入生宣誓者の輪番について

資料に基づき、2020 年度はコロナ感染症予防のため入学式を実施せず、そのため当初輪番

であった文学研究科教育学専攻に入学者がいたが宣誓の機会がなくなったことから、2021 年

度については 2020 年度同様に教育学専攻とし、以後入学式宣誓者輪番表（大学院生）におけ

る輪番を１年ずつずらす改訂をする旨説明が為された。

報告事項３．大学院役職者の改選について

資料に基づき、アジア地域研究科専攻主任を除き大学院役職者が改選された（新任 13 名、

再任 4名）、アジア地域研究科専攻主任は 3月に決定する旨報告が為された。

報告事項４．全学 FD 委員会からの報告について

資料に基づき、2020 年度大学院修了時アンケートの設問については 2 月に開催された各研

究科委員会にて全学 FD 委員会委員より説明された旨報告が為された。

報告事項５．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について（継続）

資料に基づき、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について、文

学研究科書道学専攻から 3名、スポーツ・健康科学研究科同専攻から 1名、計 4名が候補者

として出されたことが報告された。大学院評議会は候補者 4名を推薦することを承認した。

報告承認事項２．その他

 2

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．2022 年度大学院入学試験日程（案）について

資料に基づき、各研究科委員会での確認の結果、スポーツ・健康科学研究科から、同研究

科の修了判定日（2022 年 3 月 4 日（金））と日程が重なることを避けるため、同研究科単独

で実施する 3月入試の試験日を 3月 4日（金）から 3月 3日（木）に変更する旨要請があっ

たことの報告が為された。大学院評議会は変更後の 2022 年度大学院入学試験日程（案）に

ついて承認した。

議案２．その他

その他に該当する議案なし。

以 上